CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2021-2022
GABINETE DO VEREADOR

OFíCIO NQ 121/2022/GV/CMM

Marilândia, 09 de setembro de 2022.

Ao: Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Marilândia/ES
Sr: Douglas Badiani

Assunto: Solicitação de retirada de Projeto de lei. c.malíiijiilil~iiiiir . !S
PROTOCOLO GERAL 5824/2022
Data: 0910912022· Horário: 11:08
Administrativo· OFC 389/2022

Excelentíssimo Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho solicitar a Vossa Excelência a
retirada do Projeto de Lei n.: 54/2022 que: "DISPÕE SOBRE A VEDAÇÃO DE HOMENAGENS A
PESSOAS QUE TENHAM SIDO CONDENADAS POR CRIMES DE CORRUPÇÃO, IMPROBIDADE
ADMINISTRATIVA, ATOS DE LESA A HUMANIDADE, TORTURA, EXPLORAÇÃO DE TRABALHO
ESCRAVO, VIOLAÇÃO DOS DIREITOS HUMANOS, MAUS TRATOS AOS ANIMAIS E OUTROS, NO
ÂMBITO DO MUNiCíPIO DE MARILÂNDIA/ES", de acordo com o Regimento Interno desta Augusta
Casa de Leis.

Certo de contar com vosso apoio e colaboração, manifesto votos de elevada
estima e distinta consideração.

Vereador

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http:{/www.marilandia.es.leg.br

Página 1 de 1